根據《上市規則》第十四A章,我們與關連人士訂立的以下交易將於上市後構成關連交易。

我們的關連人士

下表載列上市後將成為我們關連人士的各方及其與本公司關係的性質。我們已與 以下關連人士訂立將於上市後構成我們持續關連交易的若干交易:

名稱	關連關係
葉先生	本公司董事會主席、執行董事、首席執行官兼 控股股東
黑洞(上海)科技有限公司 (「 黑洞上海 」)	一家由葉先生最終控制的公司,因此為葉先生的聯繫人(定義見《上市規則》第14A.12(c)條)
色界美妝 (廣東) 科技有限公司 (「 色界美妝 」)	一家由葉先生最終控制的公司,因此為葉先生的聯繫人(定義見《上市規則》第14A.12(c)條)
很好喝茶飲(廣東)有限公司 (「 很好喝茶飲 」)	一家由葉先生最終控制的公司,因此為葉先生的聯繫人(定義見《上市規則》第14A.12(c)條)
廣州市楚雲居餐飲服務有限公司 (「 楚雲居餐飲 」)	一家由葉先生最終控制的公司,因此為葉先生的聯繫人(定義見《上市規則》第14A.12(c)條)
MINISO Lifestyle Nigeria Limited ([MINISO Nigeria])	一家由YGF MC Limited (由葉先生全資擁有) 控制的公司,因此為葉先生的聯繫人(定義見 《上市規則》第14A.12(c)條)

我們的持續關連交易概要

我們已訂立以下交易,根據《上市規則》第14A.31條,上市後該等交易將構成持續關連交易:

截至6月30日止財政年度的 建議年度上限

交易 適用《上市規則》 尋求豁免 2023年 2024年 2025年

(人民幣千元)

全面獲豁免持續關連交易

1.	本集團採購	第14A.76(1)條	不適用	不適用	不適用	不適用
	彩妝美容產品					
2.	向本集團提供餐飲	第14A.76(1)條	不適用	不適用	不適用	不適用
	服務					
3.	本集團的知識產	第14A.76(1)條	不適用	不適用	不適用	不適用
	權許可、產品					
	銷售及分銷					
4.	本集團提供信息技術	第14A.76(1)條	不適用	不適用	不適用	不適用
	支持及諮詢服務					

全面獲豁免持續關連交易

1. 本集團採購彩妝美容產品

於2022年6月27日,名創優品(廣州)有限責任公司(為其本身及代表本集團其他成員公司)分別與黑洞上海及色界美妝(兩者均為美容產品零售商)就本集團採購彩妝美容產品訂立框架協議(「採購生活家居產品框架協議」),該協議自上市起生效。根據採購彩妝美容產品框架協議,黑洞上海及色界美妝將在一般及日常業務過程中及按一般商業條款或更佳條款分別向我們銷售若干彩妝美容產品。一直以來,黑洞上海及色界美妝為我們的銷售供應穩定及大量的彩妝美容產品。上市後,我們預計繼續分別從黑洞上海及色界美妝採購生活家居產品。採購生活家居產品框架協議的初始期限將為上市日期起至2025年6月30日止(包括首尾兩天)。

由於根據《上市規則》第14A.76(1)條該交易的最高適用百分比率預計每年將低於0.1%,採購彩妝美容產品框架協議項下擬進行的彩妝美容產品銷售構成最低限額交易,並將全面獲豁免遵守《上市規則》第十四A章項下的年度申報、年度審核、公告及獨立股東批准規定。

2. 向本集團提供餐飲服務

於2022年6月27日,名創優品(廣州)有限責任公司(為其本身及代表本集團其他成員公司)與楚雲居餐飲(一家餐飲服務供應商)訂立框架協議(「餐飲服務框架協議」),以規管向本集團提供的餐飲服務,該協議自上市起生效。根據餐飲服務框架協議,楚雲居餐飲將為我們的僱員及活動提供餐飲服務。其將於本公司一般及日常業務過程中及按一般商業條款或更佳條款進行。就向我們的僱員提供的餐飲服務而言,費用將根據所釐定的每餐最低標準價格乘以我們僱員當月用餐數量釐定。就為我們的賓客提供的餐飲服務而言,費用將根據現行膳食市價釐定。餐飲服務框架協議的初始期限將為上市日期起至2025年6月30日止(包括首尾兩天)。

由於根據《上市規則》第14A.76(1)條該交易的最高適用百分比率預計每年將低於0.1%,餐飲服務框架協議項下擬提供的餐飲服務構成最低限額交易,並將全面獲豁免遵守《上市規則》第十四A章項下的年度申報、年度審核、公告及獨立股東批准規定。

3. 本集團的知識產權許可、產品銷售及分銷

於2022年6月27日,名創優品(香港)有限公司(為其本身及代表本集團其他成員公司)與MINISO Nigeria訂立框架協議(「知識產權許可、銷售及分銷框架協議」),以向MINISO Nigeria授予(i)名創優品(香港)有限公司於尼日利亞擁有的使用若干知識產權的獨家許可,包括但不限於我們根據許可安排的條款按一次性授權費收取而擁有的商標、特定包裝及裝飾、專利、技術知識及操作標準(「獲許可知識產權」);及(ii)作為本集團的代理商在尼日利亞創建名創優品門店的獨家權利,該協議自上市日期起生效。與MINISO Nigeria的費用安排與我們與其他代理商的費用安排類似。

MINISO Nigeria將在知識產權許可、銷售及分銷框架協議規定範圍內使用獲許可知識產權。此外,根據該協議,名創優品(香港)有限公司將名創優品品牌下的產品銷售及分銷予以MINISO Nigeria,包括外部知識產權許可方在與名創優品品牌合作中授予知識產權的產品(「知識產權許可產品」)。有關本公司通常與海外代理商訂立的許可協議以及銷售及分銷協議詳情,請參閱「業務一我們的門店網絡一海外門店經營」一節。

由於獲許可知識產權已獲得廣泛的消費者及社會認可以及「名創優品」品牌的良好聲譽及商譽,董事認為授予我們的代理商MINISO Nigeria獲許可知識產權,將使MINISO Nigeria能夠利用本集團的知名度及聲譽,從而進一步促進知識產權許可產品的銷售並有助於我們的業務增長。知識產權許可、銷售及分銷框架協議的初始期限將為上市日期起至2025年6月30日止(包括首尾兩天)。

由於根據《上市規則》第14A.76(1)條該交易的最高適用百分比率預計每年將低於0.1%,知識產權許可、銷售及分銷框架協議項下的交易構成最低限額交易,並將全面獲豁免遵守《上市規則》第十四A章項下的年度申報、年度審核、公告及獨立股東批准規定。

4. 本集團提供信息技術支持及諮詢服務

於2022年6月27日,創優數字科技(廣州)有限公司(「**創優數字**」)(為其本身及代表本集團其他成員公司)分別與(i)黑洞上海、(ii)色界美妝及(iii)很好喝茶飲(一家飲料零售商)就本集團提供信息技術系統實施、軟件使用授權、運行維護、信息技術諮詢和數據分析服務(「信息技術支持和諮詢服務」)訂立框架協議(「信息技術支持和諮詢服務框架協議」),該協議自上市日期起生效。

信息技術支持和諮詢服務框架協議的初始期限將為上市日期起至2025年6月30日 止(包括首尾兩天)。我們將訂立單獨的相關協議,按照信息技術支持和諮詢服務框架 協議中規定的方式列出服務的精確範圍、服務費用計算、付款方式和服務安排的其他 細節。

根據信息技術支持和諮詢服務框架協議,我們將繼續向(i)黑洞上海、(ii)色界美 妝及(iii)很好喝茶飲提供信息技術支持和諮詢服務,而黑洞上海、色界美妝和很好喝茶 飲將就所提供的信息技術支持和諮詢服務向我們支付服務費。

由於根據《上市規則》第14A.76(1)條該交易的最高適用百分比率預計每年將低於0.1%,信息技術支持和諮詢服務框架協議項下擬提供的信息技術支持和諮詢服務構成最低限額交易,其將全面獲豁免遵守《上市規則》第十四A章項下的年度申報、年度審核、公告及獨立股東批准規定。